
 Taller de Inglés Infantil
Nombre completo del alumno Nombre completo del Padre o Tutor

Alexandra Zaylin Hernandez Procopio 21-Jun-05 712 126 2802 Concepción Procopio Sánchez
Miguel Ángel García  Procopio 25-Jun-08 712 126 2802 Concepción Procopio Sánchez
Edwin  Zuriel Infante Procopio 22-Apr-02 712 126 2802 Concepción Procopio Sánchez
Estrella Analy  López Favila 17-Apr-08 712 197 8467 María del Carmen Favila Cuadros
Jesús Bernardo  López Favila 6-Apr-05 712 197 8467 María del Carmen Favila Cuadros
David Alejandro López Favila 24-Aug-06 712 197 8467 María del Carmen Favila Cuadros
Janeth Alejandra Ángeles Luna 30-Oct-02 811 607 9687 Irene Luna Martínez
Dayana Segundo Guadalupe 12-Apr-08 712 149 4301 Adriana Guadalupe Cescencio
Dayana Segundo Guadalupe 12-Apr-08 712 149 4301 Adriana Guadalupe Cescencio
Geraldine Sánchez Cruz 27-Sep-08 7121526337 Rosa María Cruz Sánchez

 Taller de Inglés Juvenil

Fecha de 
nacimiento

Número 
Telefónico



Nombre completo del alumno Nombre completo del Padre o Tutor

Jaqueline Sánchez Cruz 27-Sep-08 7121526337 Rosa María Cruz Sánchez

Fecha de 
nacimiento

Número 
Telefónico



 Taller de Piano
Nombre completo del alumno Nombre completo del Padre o Tutor

Eden Noemí Vilchis Martínez 2-Apr-05 7121232105 Eden Martínez Suárez
Eden Noelia Vilchis Martínez 2-Apr-05 7121232105 Eden Martínez Suárez
Dayana Segundo Guadalupe 12-Apr-08 712 149 4301 Adriana Guadalupe Cescencio
Mariana Medrano Soto 29-Aug-06 7121720404 Ana Erika Soto Bernal

Fecha de 
nacimiento

Número 
Telefónico



 Taller de Guitarra Popular Inicio
Nombre completo del alumno Nombre completo del Padre o Tutor

Alexandra Zaylin Hernandez Procopio 21-Jun-05 712 126 2802 Concepción Procopio Sánchez
José Emilio Ramírez López 7-Oct-03 722472224 José Francisco Ramírez Estrada
Celina Medellin González 20-Oct-98 7121778526 Guillermina González Sánchez
Josué Rocha Martínez 24-Apr-00 5565126620 Juana Martínez Serrano
Ricardo Flores Cruz 18-Mar-98 7122053075 Valentina Cruz Sánchez
Edith Ortiz Martínez 7-Jun-86 7121623335
Zury Valentín Monroy Velasco 27-Aug-06 7121307600 Erika Velasco Arroyo

Fecha de 
nacimiento

Número 
Telefónico



 Taller de Guitarra Popular Intermedio
Nombre completo del alumno Nombre completo del Padre o Tutor

César Hernández Cruz 12-Mar-00 7121165780 María Jacinta Cruz Enríquez
Ivanna Elena Prieto Chávez 7-Aug-03 712 132 4715 Yolanda Olmos Velázquez
Mirka Hernández Hernández 14-Feb-02 7121261094 Azucena Hernández Ramírez
Adriana Guadalupe Crescencio 18-May-73 7121494301
Mariana Sandoval Camacho 24-Jan-00 7121882814 Lucero Sandoval Camacho
Francisco Dávila Emilio 11-Dec-06 7121480453 María de Lourdes Emilio Encinfue
Abigail Robledo Velázquez 23-Jul-00 7121846931 Rosalinda Velázquez Jiménez
Jesús Rodríguez Rivera 13-May-00 7121512867 Miriam Rivera Nicolás

Fecha de 
nacimiento

Número 
Telefónico



 Taller de Artes Plásticas
Nombre completo del alumno Nombre completo del Padre o Tutor

David Legorreta Esquivel 29-Oct-64 712 123 0116 Humberto Legorreta Esquivel
David Alejandro López Favila 24-Aug-06 712 197 8467 María del Carmen Favila Cuados
Jesús Bernardo López Favila 6-Apr-05 712 197 8467 María del Carmen Favila Cuados
José Adrián Reyna Rodríguez 9-Jan-00 7121489839 Martín Cedillo Martínez
Jonathan Jesús Cordero Sánchez 10-Aug-06 7121759797 Carlos Alberto Cordero Castañeda

Fecha de 
nacimiento

Número 
Telefónico



 Taller del Ballet Folclórico
Nombre Completo del Alumno Nombre Completo del Padre o Tutor

Margarita Arciniega Caballero 27-Apr-55 712 126 3153 Margarita Arciniega Caballero
Estrella Analy López Favila 17-Apr-08 712 197 8467 María del Carmen Favila Cuadros
Edith Ortiz Martínez 7-Jun-86 712 162 3335 Edith Ortiz Martínez
Ivanna Elena Prieto Chávez 7-Aug-03 712 132 4715 Yolanda Olmos Velázquez
Josué Joaquín Mendoza Chávez 31-May-08 712 132 4715 Yolanda Olmos Velázquez
María Guadalupe Gómez Tierra 15-Apr-03 712 154 8371 Guadalupe Tierra Velázquez
Carlos Aarón Sánchez Ramírez 27-Apr-07 712 194 7131 Teresa Ramírez Urbano 
Santiago Ulises Sánchez Ramírez 25-Jul-09 712 194 7131 Teresa Ramírez Urbano 
Vania Alejandria García Sánchez 27-Jan-06 7121174582 Alma Delia Sánchez López
Abril Fernanda García Sánchez 23-Feb-08 7121174582 Alma Delia Sánchez López
Alison Valeria Monroy Velasco 4-Oct-07 712 130 7600 Erika Velasco Arroyo
Sandra Elvira Cedillo Hernández 25-Jan-73 7121430920 Sandra Elvira Cedillo Hernández
Cristian Mendoza Laguna 3-Jul-83 7121766680 Cristian Mendoza Laguna
Marisol Hernández Cruz 16-Feb-99 7121956350 Carmela Cruz Cruz
Violeta Hernández Cruz 1-Jul-05 7121230932 Carmela Cruz Cruz
Rubí Hernández Cruz 25-Jan-11 7121230932 Carmela Cruz Cruz
Olympia Hernández Sánchez 19-Jun-02 7121232289 Eva María Sánchez López

Fecha de 
Nacimiento

Número 
Telefónico



 Taller de Ritmos Latinos
Nombre completo del alumno Nombre completo del Padre o Tutor

Edith Ortiz Martínez 7-Jun-86 712 162 3335 Edith Ortiz Martínez
Teresa Ramírez Urbano 22-Apr-90 712 194 2131 Teresa Ramírez Urbano
Alison Valeria Monroy Velasco 4-Oct-07 712 130 7600 Erika Velasco Arroyo
Erika Velasco Arroyo 17-Aug-86 712 130 7600  Erika Velasco Arroyo
Carmen Gómez Moreno 17-Oct-52 712 115 8387 Carmen Gómez Moreno
Esther Nicolás Ugalde 1-Jul-64 712 192 6242 Esther Nicolás Ugalde
Maricela Angélica Zarárate Martínez 14-Nov-67 712 151 3275 Maricela Angélica Zarárate Mtz.
Marina Duarte Cruz 9-Dec-87 5545400004 Marina Duarte Cruz
Zenaida Espinoza Nieto 5-Jun-54 7121089581 Zenaida Espinoza Nieto
Antonia Serrano Andrés 13-Jul-82 7121660678 Antonia Serrano Andrés

Erika Velasco Arroyo 17-Aug-86 712 130 7600  Erika Velasco Arroyo
Carmen Gómez Moreno 17-Oct-52 712 115 8387 Carmen Gómez Moreno
Esther Nicolás Ugalde 1-Jul-64 712 192 6242 Esther Nicolás Ugalde
Maricela Angélica Zarárate Martínez 14-Nov-67 712 151 3275 Maricela Angélica Zarárate Mtz.

Fecha de 
nacimiento

Número 
Telefónico



 Taller de Danza Árabe
Nombre completo del alumno Nombre completo del Padre o Tutor

Aranzazu Martínez González 10-Jul-04 7121626247 Patricia González Sánchez
María de los Ángeles Monroy Espinoza 3-Nov-79 712 108 7725
Elizabeth Modesto Segundo 31-Aug-03 7121430799 Claudia Segundo Calixto
Jacqueline Marín Olivera 10-Jan-01 7121231544 Berta Celia Olivera Durán
Itzel Alejandra Mendoza Olivera 12-Nov-03 7121231544 María Guadalupe Olivera Durán

Fecha de 
nacimiento

Número 
Telefónico



 Taller de Danza Folclórica
Nombre completo del alumno Nombre completo del Padre o Tutor

José María García Monroy 29-May-03 712 180 2915 María de los Angeles Monroy Epinoza
Maria de los Angeles Monroy Espinoza 3-Nov-79 712 108 7725 Maria de los Angeles Monroy Espinoza

Valeria Michell Velázquez Martínez 27-Jul-07 7121793877 Georgina Martínez Fuentes
José Adrián Reyna Rodríguez 9-Jan-00 7121489839 Martín Cedillo Martínez
Jonathan Jesús Cordero Sánchez 10-Aug-06 7121759797 Carlos Alberto Cordero Castañeda

Fecha de 
nacimiento

Número 
Telefónico



 Taller de Danza Jazz
Nombre completo del alumno Nombre completo del Padre o TutorFecha de 

nacimiento
Número 

Telefónico



 Taller de Calzado Artesanal
Nombre completo del alumno Nombre completo del Padre o Tutor

María Cuadros Cárdenas 22-Aug-58 7121302792
Yolanda Olmos Velázquez 15-Jun-54 7121324715
Andrea Espinoza Alcántara 13-Oct-92 7121231361

Fecha de 
nacimiento

Número 
Telefónico



Taller Nombre completo del alumno

1 1 Artes Plásticas Infantil David Alejandro López Favila
2 2 Artes Plásticas Infantil Jesús Bernardo López Favila
3 3 Artes Plásticas Infantil Jonathan Jesús Cordero Sánchez
4 1 Artes Plásticas Libre David Legorreta Esquivel
5 2 Artes Plásticas Libre José Adrián Reyna Rodríguez
6 3 Artes Plásticas Libre Martha Claudia Martinez Enriquez 
7 1 Ballet Folclórico Abril Fernanda García Sánchez
8 2 Ballet Folclórico Alison Valeria Monroy Velasco
9 3 Ballet Folclórico Carlos Aarón Sánchez Ramírez

10 4 Ballet Folclórico Cristian Mendoza Laguna
11 5 Ballet Folclórico Edith Ortiz Martínez
12 6 Ballet Folclórico Estrella Analy López Favila
13 7 Ballet Folclórico Ivanna Elena Prieto Chávez
14 8 Ballet Folclórico Jessica Cruz Ordoñez
15 9 Ballet Folclórico Josué Joaquín Mendoza Chávez
16 10 Ballet Folclórico Margarita Arciniega Caballero
17 11 Ballet Folclórico María del Socorro Ordoñez Santillán
18 12 Ballet Folclórico María Guadalupe Gómez Tierra
19 13 Ballet Folclórico Marisol Hernández Cruz
20 14 Ballet Folclórico Olympia Hernández Sánchez
21 15 Ballet Folclórico Ricardo Cruz Ordoñez
22 16 Ballet Folclórico Rubí Hernández Cruz
23 17 Ballet Folclórico Sandra Elvira Cedillo Hernández
24 18 Ballet Folclórico Santiago Ulises Sánchez Ramírez
25 19 Ballet Folclórico Vania Alejandria García Sánchez
26 20 Ballet Folclórico Violeta Hernández Cruz
27 1 Calzado Artesanal Andrea Espinoza Alcántara
28 2 Calzado Artesanal Angélica María Hernández Gómez
29 3 Calzado Artesanal Angelina Martínez Sánchez
30 4 Calzado Artesanal Guillermina González Sánchez

No. 
Lista



31 5 Calzado Artesanal María Cuadros Cárdenas
32 6 Calzado Artesanal María de Jesús Garduño Manjarrez
33 7 Calzado Artesanal Yolanda Olmos Velázquez
34 8 Calzado Artesanal Zuleima Mariel Martínez Guido
35 1 Danza Árabe Aranzazu Martínez González
36 2 Danza Árabe Elizabeth Modesto Segundo
37 3 Danza Árabe Itzel Alejandra Mendoza Olivera
38 4 Danza Árabe Jacqueline Marín Olivera
39 5 Danza Árabe Karla Beatriz Martínez García
40 6 Danza Árabe María de los Ángeles Monroy Espinoza
41 7 Danza Árabe Shanay Antonio Ruiz
42 1 Danza Folclorica Infantil Anahí Robledo Pérez
43 2 Danza Folclorica Infantil Mara Montiel Garduño 
44 3 Danza Folclorica Infantil Regina Cirilo Montiel
45 4 Danza Folclórica Infantil Jonathan Jesús Cordero Sánchez
46 5 Danza Folclórica Infantil Valeria Michell Velázquez Martínez
47 1 Danza Folclórica Libre José Adrián Reyna Rodríguez
48 2 Danza Folclórica libre José María García Monroy
49 3 Danza Folclórica Libre Maria de los Angeles Monroy Espinoza
50 1 Guitarra Popular  Inicio Eduardo Ezequiel Sánchez Urbina
51 2 Guitarra Popular  Inicio Emmanuel  Mendoza García
52 3 Guitarra Popular  Inicio Juana Paz Iturbe Javier
53 4 Guitarra Popular  Inicio Oscar Barrios Cruz
54 5 Guitarra Popular  Inicio Rafael Laguna González
55 6 Guitarra Popular  Inicio Yazil Ulises Santana Guzmán
56 7 Guitarra Popular Inicio Alexandra Zaylin Hernandez Procopio
57 8 Guitarra Popular Inicio Carlos Andrés Quintana Morales
58 9 Guitarra Popular Inicio Celina Medellin González
59 10 Guitarra Popular Inicio Edith Ortiz Martínez
60 11 Guitarra Popular Inicio José Emilio Ramírez López
61 12 Guitarra Popular Inicio Josué Rocha Martínez
62 13 Guitarra Popular Inicio Ricardo Flores Cruz



63 14 Guitarra Popular Inicio Zury Valentín Monroy Velasco
64 1 Guitarra Popular Intermedio Abigail Robledo Velázquez
65 2 Guitarra Popular Intermedio Adriana Guadalupe Crescencio
66 3 Guitarra Popular Intermedio César Hernández Cruz
67 4 Guitarra Popular Intermedio Francisco Dávila Emilio
68 5 Guitarra Popular Intermedio Ivanna Elena Prieto Chávez
69 6 Guitarra Popular Intermedio Jesús Rodríguez Rivera
70 7 Guitarra Popular Intermedio Mariana Sandoval Camacho
71 8 Guitarra Popular Intermedio Mirka Hernández Hernández
72 1 Inglés Infantil Alexandra Zaylin Hernandez Procopio
73 2 Inglés Infantil David Alejandro López Favila
74 3 Inglés Infantil Dayana Segundo Guadalupe
75 4 Inglés Infantil Edwin  Zuriel Infante Procopio
76 5 Inglés Infantil Estrella Analy  López Favila
77 6 Inglés Infantil Geraldine Sánchez Cruz
78 7 Inglés Infantil Jesús Bernardo  López Favila
79 8 Inglés Infantil Miguel Ángel García  Procopio
80 1 Ingles Infantil Intermedio Fernanda Itzel Monroy Carreón
81 2 Ingles Infantil Intermedio Kevin Eduardo Abraham Nicolás
82 3 Ingles Infantil Intermedio Lizette Gutiérrez Rosales 
83 4 Ingles Infantil Intermedio Nadia Alexandra Monroy Nieto
84 5 Ingles Infantil Intermedio Víctor Manuel Lovera Martínez
85 1 Inglés Juvenil Janeth Alejandra Ángeles Luna
86 2 Inglés Juvenil Jaqueline Sánchez Cruz
87 3 Inglés Juvenil Rosa María Cruz Lara
88 4 Inglés Juvenil Irvin Alejandro Gutiérrez  Rosales 
89 5 Inglés Juvenil Itzel Gutiérrez Rosales 
90 1 Piano Carlo Rosas Cruz 
91 2 Piano Dayana Segundo Guadalupe
92 3 Piano Eden Noelia Vilchis Martínez
93 4 Piano Eden Noemí Vilchis Martínez
94 5 Piano Fernando Quintana Morales



95 6 Piano Mariana Medrano Soto
96 1 Ritmos Latinos Alison Valeria Monroy Velasco
97 2 Ritmos Latinos Antonia Serrano Andrés
98 3 Ritmos Latinos Carmen Gómez Moreno
99 4 Ritmos Latinos Edith Ortiz Martínez

100 5 Ritmos Latinos Erika Velasco Arroyo
101 6 Ritmos Latinos Esther Nicolás Ugalde
102 7 Ritmos Latinos Maricela Angélica Zarárate Martínez
103 8 Ritmos Latinos Marina Duarte Cruz
104 9 Ritmos Latinos Rosalinda Lovera Flores
105 10 Ritmos Latinos Teresa Ramírez Urbano
106 11 Ritmos Latinos Zenaida Espinoza Nieto



Talleres de Casa de Cultura "Lic. Diego de Nájera Yanguas"

Total de Talleres: 11

Matrícula Total: 106

Taller Matrícula Categoría Alumnos

Artes Plásticas 6
Infantil 3
Libre 3

Ballet Folclórico 20 Libre 20
Calzado Artesanal 8 Libre 8

Danza Folclórica 8
Infantil 5
Libre 3

Ingles 18
Infantil Inicio 8
Infantil Intermedio 5
Juvenil 5

Música 28
Piano 6
Guitarra Popular Inicio 14
Guitarra Popular Intermedio 8

Ritmos Latinos 11 Libre 11
Total: 99

Talleres Autofinanciables
Taller Matrícula Categoría Alumnos

Danza Árabe 7 Libre 7
Total: 7

Prestamo de espacio
Taller Matrícula Categoría Alumnos

Aerobics 6 Libre 6
Mazahua 8 Libre 8
Tai-chi 12 Profesores Jubilados 12

Total: 26

NOTA: De estas actividades no se lleva el registro de la información de los 
alumnos, puesto que solo se les facilita el espacio.
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